СОДЕРЖАНИЕ
1 Требования безопасности…………………………………………………………………………………………. 3
2 Описание маршрутизатора и принцип его работы…………………………………………………. 4
2.1 Назначение………………………………………………………………………………………………………………. 4
2.2 Обозначение модификаций……………………………………………………………………………………. 5
2.3 Технические характеристики…………………………………………………………………………………. 6
2.4 Состав Matrix AMM…………………………………………………………………………………………………… 7
2.5 Конструкция маршрутизатора……………………………………………………………………………….. 8

Пример нанесения информации на шильдик УЗМ показан на рисунке 4.5
Условные обозначения:
1 – Условное обозначение УЗМ;
2 – Место для нанесения штрих-кода, номера УЗМ по нумерации предприятия-изготовителя
и года изготовления УЗМ;
3 – Товарный знак и наименование предприятия-изготовителя;
4 – Страна-изготовитель;
5 – Обозначение сигнальных ламп;
6 – Схема подключения УЗМ.
Рисунок 4.5 Пример нанесения информации на шильдик УЗМ
 31
5 Техническое обслуживание
Введенный в эксплуатацию маршрутизатор не требует специального технического
обслуживания, кроме периодического осмотра с целью контроля:
• Соблюдения условий эксплуатации;
• Отсутствия внешних повреждений;
• Надежности электрических и механических соединений;
• Возникновения ошибок в работе маршрутизатора.
В случае отсутствия сбора требуемых данных необходимо произвести чтение журнала
событий маршрутизатора с целью определения возможных причин отсутствия данных.
6 Текущий ремонт
Возможные неисправности маршрутизатора и способы их устранения потребителем
приведены в таблице 6.1.
Таблица 6.1 Возможные неисправности маршрутизатора и способы их устранения
Наименование
неисправности и внешнее
проявление
Вероятная причина Способ устранения
1. Отсутствует индикация
работы маршрутизатора, не
светится ни один светодиод
1. Нет напряжения на
клеммах питания
маршрутизаторе
1. Проверить наличие напряжения
3х220 В на входных клеммах фидера 1 и
фидера 2 маршрутизатора
1. Отсутствует связь через
GSM-модем. Не светится
светодиод GSM PWR
1. Отсутствует напряжение
питания на GSM-модуле
маршрутизатора
2. Неисправен GSM-модуль
1. Направить маршрутизатор в ремонт
1. Отсутствует связь через
GSM-модем. Мигает светодиод
GSM ACT (2 раза/сек) –
попытка регистрации в сети
1. Не установлена SIM-
карта
2. Не подключена антенна к
маршрутизатору
3. Слабый прием GSM сети
4. Неисправен GSM модуль
1. Проверить наличие SIM-карты,
вставить SIM-карту
2. Проверить подключение антенны.
3. Проверить уровень сигнала GSM.
В случае слабого GSM сигнала перенести
антенну в зону уверенного приема
сигналов GSM сети
4. Направить маршрутизатор в ремонт
1. Отсутствует соединение по
сети Ethernet. Не светятся
светодиоды Eth LNK, Eth ACT
1. Не подключен
(поврежден) кабель
Ethernet к маршрутизатору
2. Отказ в электронной
схеме маршрутизатора
1 Подключить к маршрутизатору
(заменить) кабель подключения к сети